
 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00493-00107.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 1 

Copia 
 

 

P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

COMUNE DI QUARONA 

 
 

SERVIZIO 
POLITICHE SOCIALI – PUBBLICA 
ISTRUZIONE/CULTURA/SPORT E 

POLITICHE GIOVANILI 
 
 
 
 

DETERMINA 
  

 
NUMERO 493 DEL 13/12/2024 

 
 

OGGETTO: 
Posa, collegamento e successiva rimozione illuminazione periodi 
festività natalizie – Affidamento diretto alla ditta BELTRAMI 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00493-00107.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 2 

IMPIANTI s.n.c. di Beltrami Pier Paolo e C. – Quarona (VC) - CIG 
B4CD8CE4B8 
 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00493-00107.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 3 

 
IL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

 

 

Premesso che con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 in data 
15/12/2023, esecutiva ai sensi di Legge, si è provveduto all’approvazione del Bilancio 
previsionale relativo al triennio 2024/2025/2026; 

Richiamato il Decreto del Sindaco n.6 in data 03/07/2024 di nomina di Titolare di 
Elevata Qualificazione (EQ) del Servizio Politiche Sociali – Pubblica 
Istruzione/Cultura/Sport e Politiche Giovanili;  

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto per il coordinato 
disposto dall'art. 107 TUEL e dell'art. 10 comma a) del “Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi” approvato con Deliberazione G.M. n. 106 del 
23/12/2014;  

Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del 
D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento 
dell’Amministrazione, e dichiara di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende procedere, come consuetudine, 
all’installazione di luminarie decorative lungo le vie principali e i punti più significativi 
del paese e delle frazioni in occasione delle prossime festività natalizie; 

Richiamata la D.D. n. 146 del 05/04/2024 con la quale si provvedeva all’acquisto 
delle luminarie per illuminazione nel periodo delle festività natalizie; 

Interpellata a tal fine la ditta BELTRAMI IMPIANTI s.n.c. di Beltrami Pier Paolo e 
C., avente sede a 13017 Quarona (VC) in Reg. Gibellino n. 34 - p.iva e cod. fisc. 
02178130023 -, nota e di comprovata esperienza nel settore nonché già abituale 
affidataria di questo Ente avendo sempre dimostrato la buona qualità dei lavori e 
servizi svolti nonché di applicare prezzi congrui e con piena soddisfazione da parte di 
quest’ultimo, oltre che avendo la stessa già fornito le luminarie individuate in 
concordia con l’Amministrazione Comunale; 

Visto il preventivo ricevuto in data 2 dicembre 2024 dalla ditta BELTRAMI IMPIANTI 
s.n.c. di Beltrami Pier Paolo e C., avente sede a 13017 Quarona (VC) in Reg. 
Gibellino n. 34 - p.iva e cod. fisc. 02178130023, pari ad € 3.500,00 oltre iva per la 
posa, collegamento e successiva rimozione delle luminarie Natalizie; 

Dato atto che: 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00493-00107.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 4 

- che l’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 e l’art 17, comma 2 del D.Lgs 36/2023 
prevedono l’adozione di apposita determinazione a contrattare, indicante il 
fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende concludere, 
l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di ordine generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economica-finanziaria e tecnico-professionale; 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 140.000,000 e, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1 del D.Lgs n. 
36/2023, procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione della 
fornitura in oggetto, che non riveste carattere transfrontaliero; 

- l’art. 50, comma 1, lett. b, del D.Lgs 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti 
di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 
euro, si possa procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di 
più operatori economici; 

- il contratto verrà concluso a mezzo scambio di lettera commerciale, come 
previsto dall’art. 18 del D.Lgs 36/2023; 

Visto che, ai sensi dell’art. 1 c. 130 legge 145/2018, il ricorso al Mepa di Consip o di 
centrale di committenza o ex art. 328 DPR n. 207/2010 è previsto per importi pari o 
superiori a 5.000,00 euro; 

Ritenuto pertanto opportuno, alla luce della suddetta normativa, procedere 
all’intervento attraverso affidamento diretto alla Ditta BELTRAMI IMPIANTI s.n.c. di 
Beltrami Pier Paolo e C., avente sede a 13017 Quarona (VC) in Reg. Gibellino n. 34 - 
p.iva e cod. fisc. 02178130023;  

Precisato che la suddetta Ditta è in regola con il versamento dei contributi 
previdenziali ed assistenziali come attestato dal D.U.R.C. rilasciato dall'I.N.P.S. in 
data 18/09/2024 con validità al 17/12/2024; 

Ritenuto di procedere con la spesa per un totale complessivo di € 3.500,00 + iva 
pari ad € 770,00 per un totale di € 4.270,00. 

Vista l’attribuzione del CIG da parte dell’AVCP su richiesta del Comune e nello 
specifico il codice attribuito è il n. B4CD8CE4B8; 

Rilevato che le spese di cui sopra trovano copertura finanziaria al Cap. 2120/5/1 del 
Bilancio di esercizio 2024;  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori in economia; 

Visto lo Statuto Comunale dell’Ente; 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00493-00107.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 5 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE, per le ragioni e così come esposto in premessa, la posa, il 
collegamento e la successiva rimozione delle luminarie natalizie alla ditta 
BELTRAMI IMPIANTI s.n.c. di Beltrami Pier Paolo e C., avente sede a 13017 
Quarona (VC) in Reg. Gibellino n. 34 - p.iva e cod. fisc. 02178130023; 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.270,00 compresa iva sul Cap 
2120/5/1 Bilancio d'Esercizio 2024 

3. DI DARE MANDATO, al Servizio Finanziario di liquidare, al ricevimento di 
regolare fattura da parte della Ditta BELTRAMI IMPIANTI s.n.c. di Beltrami Pier 
Paolo e C., avente sede a 13017 Quarona (VC) in Reg. Gibellino n. 34 - p.iva e 
cod. fisc. 02178130023; 

4. DI COMUNICARE il presente atto alla Ditta affidataria ed al Servizio 
Economico/Finanziario dell’Ente per gli atti di propria competenza. 

 
 
 

 IL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
Dott.ssa Masieri Annarita 

Firmato Digitalmente 
 

 


